



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Tasawuf Tarihi	TİB5071		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	Temel İslam Bilimleri - YL - Lisansüstü (yüz yüze)				
Amaç	Tasawufun kaynağını; Kur'an ve Sünnetten referanslarını göstermek, meşru çizginin çerçevesini belirleyerek tasawuf ve tarikatlarda sapkın anlayış ve uygulamalara dikkat çekmek, tarihi safhalarını ve temsilcilerini öğretmek.				
Ders İçeriği	Tasawuf tarihinin safhaları, tasawuf anlayışı ve uygulamalarının kaynağı, tasawufun dindeki yeri ve alanı, temel kaynakları ve bunların muhtevası, tarikatlar ve kurucuları, tarihte ve günümüzdeki etkileri, tasawuf ve tarikatlarla ilgili tartışma konuları; itirazlar ve cevapları ele alınacak.				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi Nuran DÖNER				
Ders Kaynakları	Hasan Kamil Yılmaz - Anahatlarıyla Tasawuf ve Tarikatlar, Mustafa Kara – Tasawuf ve Tarikatlar Tarihi, M. Necmeddin Bardakçı, Sosyo-Kültürel Hayatta Tasawuf, Fakülte Kitabevi, Isparta 2000., Türkiye'de Tarikatlar: Tarih ve Kültür (ed. Semih Ceyhan), İsam Yayınları, İstanbul 2015., Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi'nden "Tasawuf", "Tarikat", "Sûfi", "Şeyh" ve "Zikir" maddeleri				

Hafta	Konu
1	Tasawufun tanımı, dindeki alanı ve hedefi.
2	Tasawufun diğer İslam ilimlerinden farkı
3	Tasawufun diğer mistik sistemlerden farkı
4	Tasawuf tarihinin safhaları
5	Tasawuf kavramlarının ortaya çıkış süreci
6	Tasawuf klasikleri ve nitelikleri
7	Tarikatların ortaya çıkışı
8	Tarikatların kurucuları ve silsileler
9	Tarikatların eğitim usulleri
10	Tasawufi düşünce mektepleri
11	Tasawuf ve tarikatlarla ilgili "icâzet", "silsile", "seyru sülûk", "rabita", "istimdat", "sema-devran" gibi kavramların tartışılması
12	Sapkın tasawuf ekolleri ve tarikatlar
13	Tasawuf ve tarikatlar hakkında yapılan tenkidlerin tartışılması
14	Genel değerlendirme

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	6	14
Ara Sınav 1		10	1
Ödev 1		36	1
Final		20	1
Ders İş Yüğü:		192	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		7,53	

Program Çıktıları	
1	Temel İslam bilimleri alanındaki temel kaynakları, gerçekleştireceği bilimsel araştırmalarda kullanabilecek düzeyde tanıır.
2	Araştırma yapma ve kaynakları uygun şekilde kullanma becerisine sahip olur.
3	Araştırma yapabilecek yeterli bilgi birikimini edinir ve alanla ilgili temel bilgilere sahip olur.
4	Bilgi kaynaklarından elde ettiği bilgileri, bilimsel kriterler çerçevesinde değerlendirir.
5	Alanla ilgili meseleleri tanıır, söz konusu meseleler üzerinde bilimsel düşünme becerisi kazanır.
6	Alanla ilgili kaynakları kullanabilecek derecede Arapça ve bir batı diline sahip olur.
7	Bilimsel araştırma etiğine sahip olur.
8	Alanla ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.
9	Alanında edindiği bilgileri, farklı alanlardan gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlar ve yeni bilgiler üretir.
10	Alanla ilgili edindiği bilgileri sözlü ve yazılı olarak kullanma becerisine sahip olur.
11	Alanıyla ilgili etkinliklere katılır ve katkıda bulunur.
12	Uzmanlık bilgi ve becerilerini, disiplinler arası çalışmalarda kullanır.

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
tasawufun kaynağını öğrenir	5	4	4	5	4	3	5	5	4	4	5	4
alandaki önemli sufilerin görüşlerini bilir	5	4	3	5	4	3	5	5	4	4	5	4
Ana tarikatları ve ilkelerini öğrenir	5	4	4	5	4	3	5	5	4	4	5	4

